
Nápadník aktivit 3 

Svátky jara 

    

 

 

Milé děti, jelikož nemáme možnost ani letos prožít začátek jara spolu, 

posíláme vám pár námětů pro zpestření tohoto období. Pokud vás něco 

inspiruje nebo zaujme, budeme moc rády, když se s námi podělíte 

nějakou fotografií, jak si užíváte při pobytu venku, sportujete, pomáháte 

na zahrádce, nebo něco kuchtíte ☺ 

Krásné prožití prvních jarních dnů vám přejí vaše paní učitelky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pro veselejší náladu si poslechni jarní písničku. 

https://youtu.be/…fIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zkus se naučit tuto novou hezkou koledu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/3j_izoF8fIA


Podívej se na výukové video o jaru. 

https://youtu.be/…wFc  

Popros rodiče nebo staršího sourozence, aby ti pomohli procvičit názvy 

kytiček. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

https://youtu.be/AwVlIIigwFc


Jarní počasí nás láká ven. Můžete svoje procházky spojit s pátráním. 

Pokud objevíte něco z následujících obrázků nebo splníte úkol, můžete 

si obrázek vybarvit. Pokud nemáte možnost si obrázek vytisknout, 

zkuste s rodiči vytvořit vlastní seznam objevů. ☺  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ve zdravém těle, zdravý duch. Protáhněte svoje těla. Zahrajte si na 

pracovitou včelku a pod odkazy se skrývají jógová cvičení.  V posledním 

odkazu je veselé roztančení pro celou rodinu. 

 

 

 

 

https://youtu.be/…pJE  

https://youtu.be/…SMs 

https://youtu.be/…IJQ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/sOPEtBQ6pJE
https://youtu.be/Or2EklKxSMs
https://youtu.be/j_4qhWNpIJQ


 

Jste šikovné děti, které hravě zvládnou další úkol. Pokud nemáte 

možnost si obrázek doma vytisknout, můžete si počet slabit jen 

vytleskat, vypleskat  na stehýnka nebo vyskákat, možností je spousta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pohádka O velikonočním zajíčkovi 

 
1)  Přečtení pohádky „O velikonočním zajíčkovi“ 
 
Byl jeden zajíček a ten se těšil celý rok na Velikonoce. Vždyť byl 
velikonoční! Jednou si chtěl namalovat kraslice, ale neměl vajíčka. Jeho 
kamarádka mu poradila, ať jde k tetičce slepičce. Vydal se tedy k ní a 
ona mu řekla: „Já ti dám vajíčka, když mi přineseš od sedláka Pepy 
obilí.“ Doskákal k sedlákovi a prosí o hrstku obilí. „Dám ti obilí, pokud 
mi přivedeš zatoulaného psa, aby mi tady pomohl hlídat. „Přivedl psíka 
Fíka a sedlák mu dal obilí. Jím nakrmil slepičku a ta mu dala vajíčka a se 
svojí kamarádkou namalovali krásné kraslice a užívali si poklidné 
velikonoční svátky. 
 
Rozvíjíme: sluchové rozlišování, myšlení 
 
2)  Povídej si s rodiči o symbolech Velikonoc. 
 
a) Víš co je kraslice, řehtačka, pomlázka a mazenec? Vzpomeneš si ještě 
na nějaké symboly? 

 
Rozvíjíme: řeč a myšlení, tradice, sluchové rozlišování 
 
 3) Kamarádka zajíčkovi poradila, ať si jde pro vajíčka k tetičce slepičce. 
 
Zkus jedním tahem namalovat nejdříve vajíčko, to je jednoduché a teď 

slepičku.  

 
Rozvíjíme: jemnou motoriku, grafomotoriku, zrakové vnímání, 
prostorovou a pravolevou orientaci 
 

 
 



4) Slepička chtěla po zajíčkovi od sedláka obilí 
 
Můžeme si takové osení vypěstovat a ozdobit si dům na Velikonoce. 
Do misky na dno dáme zeminu asi do výšky 5–8 centimetrů. Mírně ji 
přitlačíme a hustě posypeme semínky, v tomto případě obilkami 
pšenice či ječmene. Semínka by neměla být na sobě, pouze hustě vedle 
sebe. Zasypeme je vrstvou zeminy, asi 2 cm silnou. Tu opět jemně 
přitlačíme a zaléváme dle potřeby. 
 
Rozvíjíme: jemnou motoriku, zrakové vnímání 
 
5) Zajíček si nabarvil spoustu vajíček. 

 
Pomůžeš zajíčkovi dát do 
košíků správný počet 
vajíček? 
Můžeš je nakreslit nebo 
přilož knoflíky podle počtu 
do košíku.  

Rozvíjíme: jemnou 
motoriku, myšlení, zrakové 
vnímání, prostorovou 
orientaci, matematické 
představy 
 

 

 

 

 
Za odměnu si můžeš pustit pohádku „Chaloupka na vršku – Jak se 
ztratily pomlázky“ 
Naleznete zde: https://www.youtube.com/…uYc 

https://www.youtube.com/watch?v=nW7iVeLfuYc


Pro šikovné ručičky tady máme velikonoční tvoření. 

 

 

 

 

https://pin.it/…KHt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         https://pin.it/…wDq 

 

 

 

 

 

 

https://pin.it/6l5gKHt
https://pin.it/4rfswDq


Kuřátko hledá maminku slepičku, pomoz mu najít cestičku. 

 Obrázek si můžeš vybarvit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poslední stránka pro kuchtíky. 

Zajíčkova velikonoční mrkvová bábovka 

350g polohrubé mouky (možno použít i špaldovu) 

220g cukru krupice (dávám i méně) 

200g nastrouhané mrkve 

120ml oleje 

250ml mléka 

3 vejce 

vanilkový cukr a prášek do pečiva 

Vyzkoušená, vláčná a výborná ☺ 

 

 

 

 


